
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200016602 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200016602

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

87
13

/2
02

2 
 d

el
  0

4/
05

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara - Appalto 2054 - Affidamento della gestione complessiva del

servizio autovelox

PROVINCIA DI SAVONA

Sede: via Sormano, 12 - 17100 Savona (SV), Italia

Codice Fiscale: 00311260095

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Savona

Sezione II: Oggetto e importo a base di gara: Esito di gara - Appalto 2054 -

Affidamento della gestione complessiva del servizio autovelox (noleggio

dispositivi elettronici di rilevazione, gestione delle sanzioni

amministrative, riscossione coattiva, servizi di postalizzazione), suddivisi

in nr.  2 lotti - Procedura Sintel Id 148817411 -  € 2.518.100,00

Sezione IV: Procedura aperta a rilevanza comunitaria

Sezione V: Aggiudicazione: Lotto 1 RTI Maggioli S.p.A. -  Lotto 2 M.T. S.p.A.

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; aggiudicazione:

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’

art. 95 comma 2  D. Lgs n. 50/2016.

Lotto 1 CIG 9022957BA8 – Base di gara: Euro 1.078.100,00

Offerte ricevute: 6 RTI Megasp S.r.l. (mandataria) – Ge.Fil S.p.A. (mandante)

– Net by Telerete Nord Est (mandante con avvalimento – ausiliaria Elfo

S.p.A.), RTI Maggioli S.p.A. (mandataria) – M.T. S.p.A. (mandante), RTI

ServiceNet 21 S.r.l. (mandataria) – Engine S.r.l. (mandante) e Assist S.p.A.

(mandante), Sarida S.r.l., RTI LaBconsulenze S.r.l. (mandataria con

avvalimento: ausiliaria Euten S.r.l.) - SO.GE.R.T. S.p.A. (mandante), RTI

Municipia (mandataria con avvalimento: ausiliaria Bi Solution Soc. Coop. Soc.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

87
13

/2
02

2 
 d

el
  0

4/
05

/2
02

2



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

ONLUS) – Nivi S.p.A. (mandante) – Project Automation S.p.A. (mandante) e Bi

Solutions Soc. Coop. Soc. ONLUS (mandante);

Aggiudicataria: RTI Maggioli S.p.A. (mandataria) – M.T. S.p.A. (mandante) -

ITC32; Punteggio complessivo: 74,26 punti; Importo aggiudicato: Euro

721.245,90, oltre IVA 22% ;

Lotto 2 CIG 9022966318 – Base di gara: Euro 1.440.000,00

Offerte ricevute: 1 Poste Italiane S.p.A.;

Aggiudicataria: Poste Italiane S.p.A. - ITC32; Punteggio complessivo: 84,30

punti; Importo aggiudicato: Euro 1.368.000,00.

Aggiudicazione a seguito di determinazione dirigenziale n. 1002 del

19/04/2022 adottata dal Dirigente del Settore Gestione viabilità, edilizia e

ambiente della Provincia di Savona.

Comunicazioni ex art. 76, comma 5, d.lgs. n. 50/2016 a cura del Settore

Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante ed Espropri.

Ricorsi: al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria entro i termini

di legge.

Data d'invio del presente avviso: 29/04/2022

Il dirigente

avv. Colangelo Giulia

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
01

87
13

/2
02

2 
 d

el
  0

4/
05

/2
02

2


